
RISCHIO INCENDI STATO DI PREALLERTA E DI ATTENZIONE FINO 
AL 21 OTTOBRE 2023 PROROGA ORDINANZA SINDACALE N 86
 DEL 20 GIUGNO 2023

OggeĴo:

   COMUNE DI COLLESANO                   
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE

      N.  151    del 19-10-2023

IL SINDACO

Quale autorità comunale di Protezione Civile ai sensi dell’art. 15
della L. 24/02/1992 n. 225

VISTA la propria Ordinanza n. 86 del 20.06.2023.
VISTA la nota della Presidenza della Regione Siciliana prot. n. 45462/DG/DRPC Sicilia del
18.10.2023 con la  quale,  visti  gli  esiti  della  riunione tenutasi  il  16.10.2023 tra  il  Dipartimento
Nazionale della Protezione Civile e  il  Coordinamento delle Regioni,  si evince che nei  prossimi
giorni ci sarà un aumento notevole di temperatura con venti di scirocco, particolarmente favorevoli
all’innesco di incendi e alla loro propagazione.
Ritenuto necessario, porre in essere una proroga di divieto di accendere i fuochi su tutto il territorio
comunale fino al 21.10.2023, giusta nota del Dipartimento di Protezione Civile.
Vista la legge 352/2000 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”.
Visto l’art. 54 lettera C del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed
integrazioni in materia di ordinanze sindacali contingibili ed urgenti per la prevenzione ed
eliminazione di gravi pericoli per l’incolumità pubblica.

O R D I N A

Per le finalità di cui in premessa, dalla data odierna e fino al 21 Ottobre 2023:

LA PROROGA

Dell’Ordinanza Sindacale n. 86 del 20.06.2023.
I contravventori della presente Ordinanza saranno puniti a norma di legge

D I S P O N E

Che alla presente Ordinanza venga data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all’albo
online e sul sito internet del Comune www.comune.collesano.pa.it e mediante l’affissione di
avvisi murali.



La Polizia Municipale, i Carabinieri, il Corpo Forestale, sono incaricati per la vigilanza ed il 
rispetto della presente Ordinanza.
La Presente Ordinanza viene trasmessa:
Alla Prefettura di Palermo,
Alla Città Metropolitana di Palermo – Servizio di Protezione Civile
Alla Provincia Regionale di Palermo- Servizio Protezione Civile, 
Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile,
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cefalù (PA), 
All’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo,
Al Corpo Forestale della Regione Siciliana di Palermo.
Al Distaccamento Forestale di Collesano.

Dalla Residenza Municipale lì 19.10.2023

PER  IL SINDACO
 Dott.ssa  Tiziana CASCIO

IL VICE SINDACO
F.to Daniele CARLINO


